

令和 4年 5月10日

浪速国道事務所管理引継資料作成業務

【業務設計書（公表資料）】

浪速国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務
履行場所	大阪府大阪市西区九条南1丁目4番18号（浪速国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	浪速国道事務所 工務課	8) 地区	岸和田市・貝塚市・泉南郡他
3) 業務番号	22864320040020	9) 河川・路線	一般国道26号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	266 日間 自 令和 4年 5月11日 (当初) 至 令和 5年 1月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、浪速国道事務所において、測量・協議等を行い道路台帳他管理引継資料を作成する業務である。	業務内容	1) 現地測量 1式 2) 用地測量 1式 3) 路線測量 1式 4) 台帳作成 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		406,712			
現地測量		式	1		406,712			
現地測量		式	1		406,712			
現地測量		(km2)式	(0.001)1		406,712			内 1号
応用測量		式	1		1,161,768			
用地測量		式	1		694,088			
用地測量		式	1		694,088			
作業計画		業務	1		134,998			内 2号

設計内訳書

業務名	浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		km	0.8	171,700	137,360			単 1号
用地境界杭設置	コンクリート杭 (12×12×1000)	本	10	17,890	178,900			単 2号
用地境界杭設置	アルミキャップ杭 (6×6×60)	本	10	4,667	46,670			単 3号
用地境界杭設置	アルミプレート (5×5×1)	本	10	2,966	29,660			単 4号
補助基準点の設置		万m2	1	166,500	166,500			単 5号
路線測量		式	1		467,680			
路線測量		式	1		467,680			
用地幅杭設置測量		km	0.8	584,600	467,680			単 6号

設計内訳書

業務名	浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		7,731			
直接経費		式	1		7,731			
旅費交通費		式	1		7,731			
旅費交通費（率計上）		式	1		7,731			内 3号
直接測量費		式	1		1,576,211			
間接測量費		式	1		1,263,789			
諸経費		式	1		1,263,789			内 4号
測量業務価格		式	1		2,840,000			

設計内訳書

業務名	浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務				業種 項目	設計業務 台帳作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
台帳作成		式	1		10,258,804			
台帳作成		式	1		10,258,804			
計画準備		式	1		606,590			
計画準備		式	1		606,590			内 5号
道路敷地境界台帳作成		式	1		363,200			
道路敷地境界台帳作成		km	0.8	454,000	363,200			単 7号
管理区分図の作成		式	1		941,640			
清滝生駒道路		km	5.7	165,200	941,640			単 8号

設計内訳書

業務名	浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務				業種 項目	設計業務 台帳作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路法手続き図書の作成		式	1		1,699,194			
清滝生駒道路		km	1.1	149,640	164,604			単 9号
大阪湾岸道路西伸部		km	5.6	180,540	1,011,024			単 10号
淀川左岸線延伸部		km	2.9	180,540	523,566			単 11号
管理台帳作成		式	1		737,460			
ボックスカルバート台帳		箇所	7	84,700	592,900			単 12号
水路ボックス・パイプカルバート台帳		箇所	2	72,280	144,560			単 13号
引継図書の作成		式	1		897,120			

設計内訳書

業務名 浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務					業 種 項 目	設計業務 台帳作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
引継図書の作成		箇所	6	149,520	897,120			単 14号
道路施設台帳の作成		式	1		3,530,400			
道路施設基本データの整備		工事	6	588,400	3,530,400			単 15号
関係機関協議補助		式	1		1,483,200			
関係機関協議補助		回	24	61,800	1,483,200			単 16号
共通		式	1		227,100			
共通（設計業務）		式	1		227,100			
打合せ等		式	1		227,100			

設計内訳書

業務名	浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		227,100			内 6号
直接経費		式	1		237,061			
直接経費		式	1		237,061			
旅費交通費		式	1		66,061			
旅費交通費（率計上）		式	1		66,061			内 7号
電子成果品作成費		式	1		171,000			
電子成果品作成費		式	1		171,000			内 8号
直接原価（その他原価除く）		式	1		10,722,965			

設計内訳書

業務名	浪速国道事務所管内管理引継資料作成業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		5,646,659			
一般管理費等		式	1		8,810,376			
業務価格		式	1		25,180,000			
業務価格		式	1		28,020,000			
消費税相当額		式	1		2,802,000			
業務委託料		式	1		30,822,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	現地測量						
	作業計画		(km2)式	(0.001)1		9,761	内 9号
	細部測量		(km2)式	(0.001)1		305,496	内 10号
	数値編集		(km2)式	(0.001)1		58,837	内 11号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.001)1		32,618	内 12号
計						406,712	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		134,998	内 13 号
計						134,998	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,380,548	
	旅費交通費（率計上）		式	1		7,731	直人費×0.0056
計						7,731	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,576,211	成果検定費を除く
	諸経费率		%	80.6			
諸経費			式	1		1,270,426	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,637	
計						1,263,789	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		606,590	内 15号
計						606,590	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		227,100	内 16号
計						227,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,485,904	
	旅費交通費（率計上）		式	1		66,061	直人費×0.0063
計						66,061	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,485,904	
	電子成果品作成費		式	1		171,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						171,000	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,502	
	測量主任技師 内業		人	0.087	48,000	4,176	
	測量技師 内業		人	0.058	42,200	2,447	
	測量技師補 内業		人	0.058	32,400	1,879	
機械経費			式	1		552	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		85	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		170	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		452	精度管理費係数 0.050
変化率				1		9,761	対象額：9,761
計						9,761	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		266,055	
	測量技師 外業		人	1.769	42,200	74,651	
	測量技師補 外業		人	2.726	32,400	88,322	
	測量技師補 内業		人	0.899	32,400	29,127	
	測量助手 外業		人	2.378	31,100	73,955	
機械経費			式	1		17,293	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		2,660	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		5,321	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		14,167	精度管理費係数 0.050
変化率				1		305,496	対象額：305,496
計						305,496	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,243	
	測量技師 内業		人	0.435	42,200	18,357	
	測量技師補 内業		人	1.015	32,400	32,886	
機械経費			式	1		3,330	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		512	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,024	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,728	精度管理費係数 0.050
変化率				1		58,837	対象額 : 58,837
計						58,837	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,408	
	測量技師 内業		人	0.406	42,200	17,133	
	測量技師補 内業		人	0.348	32,400	11,275	
機械経費			式	1		1,846	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		284	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		568	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,512	精度管理費係数 0.050
変化率				1		32,618	対象額 : 32,618
計						32,618	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,460	
	測量主任技師		人	0.8	48,000	38,400	
	測量技師		人	1.1	42,200	46,420	
	測量技師補		人	1.1	32,400	35,640	
機械経費			式	1		1,204	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		4,818	直接人件費の 4 %
精度管理費			式	1		8,516	精度管理費係数 0.070
計						134,998	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,600	
	測量主任技師		人	1	48,000	48,000	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	1	32,400	32,400	
機械経費			式	1		1,226	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		4,904	直接人件費の 4 %
精度管理費			式	1		8,667	精度管理費係数 0.070
変化率				1		137,397	対象額 : 137,397
計						137,397	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		606,590	
	理事・技師長		人	0.7	66,900	46,830	
	主任技師		人	2.5	58,600	146,500	
	技師（A）		人	3.5	51,200	179,200	
	技師（B）		人	1.9	41,600	79,040	
	技師（C）		人	3.4	32,800	111,520	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
計						606,590	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,100	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
計						227,100	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	0.8	単価	171,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		業務	1		137,397	内 14 号	
計						137,397		
単価						171,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	用地境界杭設置	コンクリート杭 (12×12×1000)	単位	本	数量	1	単価	17,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置 (コンクリート杭)		本	1	17,890	17,890	単 17 号	
計						17,890		
単価						17,890	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	用地境界杭設置	アルミキャップ杭 (6×6×60)	単位	本	数量	1	単価	4,667
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置 (アルミキャップ杭)						単 18 号	
			本	1	4,667	4,667		
計						4,667		
単価						4,667	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	用地境界杭設置	アルミプレート (5×5×1)	単位	本	数量	1	単価	2,966
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置 (アルミプレート)						単 19 号	
			本	1	2,966	2,966		
計						2,966		
単価						2,966	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量	1	単価	166,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助基準点の設置		万m2	1	166,500	166,500	単 20 号	
計						166,500		
単価						166,500	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価 584,600
	座標計算		km	1	71,690	71,690	単 21 号
	測定設置		km	1	220,900	220,900	単 22 号
	杭打図作成		km	1	35,640	35,640	単 23 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	174,400	174,400	単 24 号
	点検整理		km	1	82,060	82,060	単 25 号
計						584,690	
単価						584,600	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	道路敷地境界台帳作成		単位	km	数量	1	単価	454,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路敷地境界台帳更新		km	1	454,000	454,000	単 26 号	
計						454,000		
単価						454,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	清滝生駒道路		単位	km	数量	1	単価	165,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理区分図の作成		km	1	165,200	165,200	単 27 号	
計						165,200		
単価						165,200	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	清滝生駒道路		単位	km	数量	1	単価	149,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路法手続き図書を作成		km	1	149,640	149,640	単 28 号	
計						149,640		
単価						149,640	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	大阪湾岸道路西伸部		単位	km	数量	1	単価	180,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路法手続き図書を作成		km	1	180,540	180,540	単 29 号	
計						180,540		
単価						180,540	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	淀川左岸線延伸部		単位	km	数量	1	単価	180,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路法手続き図書を作成		km	1	180,540	180,540	単 30 号	
計						180,540		
単価						180,540	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	ボックスカルバート台帳		単位	箇所	数量	1	単価	84,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスカルバート台帳		箇所	1	84,700	84,700	単 31 号	
計						84,700		
単価						84,700	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	水路ボックス・パイプカルバート台帳		単位	箇所	数量		単価	72,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水路ボックス・パイプカルバート台帳		箇所	1	72,280	72,280	単 32 号	
計						72,280		
単価						72,280	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	引継図書の作成		単位	箇所	数量		単価	149,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	引継図書の作成		箇所	1	149,520	149,520	単 33 号	
計						149,520		
単価						149,520	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	道路施設基本データの整備		単位	工事	数量	1	単価	588,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路管理データベースの登録						単 34 号	
			工事	1	588,400	588,400		
計						588,400		
単価						588,400	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	関係機関協議補助		単位	回	数量	1	単価	61,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関協議補助						単 35 号	
			回	1	61,800	61,800		
計						61,800		
単価						61,800	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	用地境界杭設置 (コンクリート杭)		単位	本	数量		単価	
						10		17,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,430		
	測量技師補		人	1.7	32,400	55,080		
	測量助手		人	1.7	31,100	52,870		
	測量補助員		人	1.2	25,400	30,480		
機械経費			式	1		5,537	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		24,917	直接人件費の 18 %	
精度管理費			式	1		10,077	精度管理費係数 0.070	
計						178,961		
単価						17,890	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	用地境界杭設置 (アルミキャップ杭)		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44,450		4,667
	測量技師補		人	0.5	32,400	16,200		
	測量助手		人	0.5	31,100	15,550		
	測量補助員		人	0.5	25,400	12,700		
材料費			式	1		2,222		直接人件費の 5 %
計						46,672		
単価						4,667		円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		28,250		
	測量助手		人	0.5	31,100	15,550		
	測量補助員		人	0.5	25,400	12,700		
材料費			式	1		1,412		直接人件費の 5 %
計						29,662		
単価						2,966	円/本	

補助基準点の設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	補助基準点の設置		単位	万m2	数量		単価	
						1		166,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		147,160		
	測量技師		人	1.2	42,200	50,640		
	測量技師補		人	1.2	32,400	38,880		
	測量助手		人	1.2	31,100	37,320		
	測量補助員		人	0.8	25,400	20,320		
機械経費			式	1		3,679	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,150	直接人件費の 3.5 %	
精度管理費			式	1		10,558	精度管理費係数 0.070	
変化率				1		166,547	対象額：166,547	
計						166,547		
単価						166,500	円/万m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	座標計算		km	1		71,690	
直接人件費			式	1		65,180	
	測量技師 内業		人	0.7	42,200	29,540	
	測量技師補 内業		人	1.1	32,400	35,640	
機械経費			式	1		1,955	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,562	直接人件費の 7 %
変化率				1		71,697	対象額 : 71,697
計						71,697	
単価						71,690	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 22 号	測定設置		単位	km	数量	1	単価 220,900
直接人件費			式	1		200,830	
	測量技師 外業		人	1.9	42,200	80,180	
	測量技師補 外業		人	1.9	32,400	61,560	
	測量助手 外業		人	1.9	31,100	59,090	
機械経費			式	1		6,024	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		14,058	直接人件費の 7 %
変化率				1		220,912	対象額 : 220,912
計						220,912	
単価						220,900	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成			km	1		35,640	
直接人件費			式	1		32,400	
測量技師補内業			人	1	32,400	32,400	
機械経費			式	1		972	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		2,268	直接人件費の 7 %
変化率				1		35,640	対象額 : 35,640
計						35,640	
単価						35,640	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1		174,400	
直接人件費			式	1		158,550	
	測量技師 外業		人	1.5	42,200	63,300	
	測量技師補 外業		人	1.5	32,400	48,600	
	測量助手 外業		人	1.5	31,100	46,650	
機械経費			式	1		4,756	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		11,098	直接人件費の 7 %
変化率				1		174,404	対象額 : 174,404
計						174,404	
単価						174,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	点検整理		km	1		82,060	
直接人件費			式	1		74,600	
	測量技師 内業		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補 内業		人	1	32,400	32,400	
機械経費			式	1		2,238	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		5,222	直接人件費の 7 %
変化率				1		82,060	対象額 : 82,060
計						82,060	
単価						82,060	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		454,000	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	10	29,000	290,000	
計						454,000	
単価						454,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						165,200	
単価						165,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	道路法手続き図書作成			km	1		149,640		
	直接人件費			式	1		149,640		
		技師 (A)		人	0.1	51,200	5,120		
		技師 (B)		人	0.2	41,600	8,320		
		技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
		技術員		人	3	29,000	87,000		
	計						149,640		
	単価						149,640	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	道路法手続き図書作成		単位	km	数量		1	単価	180,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		180,540			
	技師 (A)		人	0.1	51,200	5,120			
	技師 (B)		人	0.2	41,600	8,320			
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600			
	技術員		人	3.5	29,000	101,500			
計						180,540			
単価						180,540	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	道路法手続き図書の作成		単位	km	数量		1	単価	180,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		180,540			
	技師 (A)		人	0.1	51,200	5,120			
	技師 (B)		人	0.2	41,600	8,320			
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600			
	技術員		人	3.5	29,000	101,500			
計						180,540			
単価						180,540	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	ボックスカルバート台帳		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		84,700		84,700
	主任技師		人	0.1	58,600	5,860		
	技師 (A)		人	0.2	51,200	10,240		
	技師 (B)		人	0.4	41,600	16,640		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						84,700		
単価						84,700	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	水路ボックス・パイプカルバート台帳		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,280		72,280
	技師 (A)		人	0.2	51,200	10,240		
	技師 (B)		人	0.4	41,600	16,640		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						72,280		
単価						72,280	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	引継図書の作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		149,520	149,520	
	技師 (A)		人	0.1	51,200	5,120		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
計						149,520		
単価						149,520	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	道路管理データベースの登録		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		588,400		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000		
	技術員		人	10	29,000	290,000		
計						588,400		
単価						588,400	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	関係機関協議補助		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								61,800
	技師 (C)		式	1		61,800		
			人	1	32,800	32,800		
	技術員							
			人	1	29,000	29,000		
計								61,800
単価							61,800	円/回